Договор
возмездного оказания услуг с преподавателями

  г. Улан-Удэ								 «____» ___________ 201__г.

	Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной политики», на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 18.02.2016г.. серия 03 Л01 №0001065, регистрационный №2517, выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия,  в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и (Ф.И.О)_______________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее-Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По  настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2., 1.3 Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель выполняет учебную, учебно-методическую работу: по программе______________________________________________________________________________________________________________________________________________
в количестве  __  часов:  лек.____   пр. ____   экз. ____  и  др. ЧТС ____
1.3. Срок выполнения работ с «____»________201_ г.  по «____»________ 201__ г.
1.4. Стороны соглашаются на утверждение настоящего Договора и Акта приема – передачи оказанных услуг факсимильной подписью Заказчика.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме в соответствии с пунктом 1.2. и 1.3 настоящего Договора.
2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя по данному договору, а также уплачивать с подлежащих оплате по настоящему договору сумм подоходный налог и иные установленные законодательством налоги и сборы, связанные с оказанием Исполнителем услуг по данному договору (если таковые предусмотрены).

3. Цена Договора, порядок оплаты, прием и сдача оказанных услуг
3.1.Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере _________________________руб.__коп. (____________________________) руб. __ коп. НДС не предусмотрен.
3.2. Заказчик производит оплату компенсационных издержек (если они имелись):
3.2.1. проезд__________________________________________________,
3.2.2. проживание _________________________________________________,
3.2.3. суточные ____________________________________________________.
3.2. Оплата услуг Исполнителя производится путем выплаты наличных денежных средств через кассу Заказчика или перечисления денежных средств на лицевой счет или банковскую карту, указанные Исполнителем, не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Акта приема-передачи выполненных услуг.
3.3. Оказание Исполнителем услуг по настоящему Договору отражается сторонами в двухстороннем Акте приема-передачи выполненных услуг. Подписание Акта является выполнением условий договора.
3.4. Заказчик вправе отказаться от подписания Акта об оказании услуг, предложенного Исполнителем, только в случае невыполнения последним своих обязательств, указанных в разделе 1  настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Срок действия Договора, изменение и прекращение Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента его выполнения.
5.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, в соответствии с законодательством РФ.
5.4. Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон:

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	[bookmark: _GoBack]ГАУ ДПО РБ «БРИОП»
Адрес: 670000, Республика Бурятия,
г. Улан-Удэ, ул. Советская, 30
ИНН 0323053257 КПП 032601001
 УФК по Республике Бурятия
р/с 40601810000001000001 БИК 048142001
Отделение - НБ Республика Бурятия г. Улан-Удэ
№ л/сч. 30026Щ13180

______________________ / В.Ц.Цыренов/
М.П.
	ФИО __________________________________________
________________________________________________
Дата, год рождения _______________________________
Адрес: __________________________________________
________________________________________________
Паспорт, серия ________ № _______________________
Выдан  __________________________________________
________________________________________________
дата выдачи _____________________________________
ИНН______________________ПСС_________________

Номер банковской карты или лицевого счета:
____________________________________
          _________________/_______/

                                                                                                (подпись)                               (расшифровка)

Акт
приема-передачи выполненных услуг

          г. Улан-Удэ		                           		«____»_____________201_ г.

	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной политики», в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и (ф.и.о.)_______________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель» составили настоящий Акт приема оказанных услуг  о нижеследующем:

1. Работа в соответствии с условиями Договора от «____» __________ 201__г. выполнена в полном объеме, с надлежащим качеством и в срок.
2.Стоимость  выполненных  работ составляет:_____________руб.___коп. (___________________________) руб. __ коп. НДС не предусмотрен.
3. Стороны взаимных претензий не имеют.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Заказчик  ________________/В.Ц.Цыренов

м.п

Исполнитель:___________ /_______________ф.и.о./